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W środę w ratuszu z burmistrzem Adamem Żylińskim i wiceburmistrz Mariolą Zdrojewską
spotkali się pomysłodawcy większości zgłoszonych w ramach pierwszej edycji Iławskiego
Budżetu Obywatelskiego projektów. Przedstawiono 7 z 9 inicjatyw, które już wkrótce trafią
na karty do głosowania. Niedługo w Iławie ruszy też cykl spotkań inicjatorów z
mieszkańcami.

Hubert Rólkiewicz wraz z Karolem Kowalskim i Jakubem Kowalskim przedstawili inicjatywę pod
nazwą "Young Spot" polegającą na utworzeniu w Iławie skateparku jako miejsca do spotkań i
rekreacji dla młodzieży. Wartość projektu jest wyceniona na 281 tysięcy złotych.

Sławomir Baran opowiedział o potrzebie utworzenia parkingu w okolicach ulic Jagiellończyka i
Westerplatte. Wartość inwestycji to około 150 tysięcy złotych.

Ogród doświadczeń i eksperymentów na terenie szkoły otwarty dla wszystkich mieszkańców - to
pomysł zgłoszony przez Samorządowe Gimnazjum nr 2 w Iławie (273 525 zł). Przedstawiła go
dyrektor szkoły Barbara Szabelska, której towarzyszyli także przedstawiciele rodziców, w tym
miejski radny Robert Kowalewski.



Plac zabaw dla dzieci i młodzieży w centrum Iławy - to pomysł, który do IBO zgłosił Dawid
Kopaczewski. Dostosowany także do potrzeb osób niepełnosprawnych plac wyceniono na 464 500 zł.

Dyrektor Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 2 Małgorzata Kamińska przedstawiła inicjatywę
polegającą na utworzeniu przy szkole siłowni zewnętrznej (32 tysiące złotych).

Aleksander Krygier zgłosił do IBO i przedstawił dwa projekty: Mały Ciechocinek, czyli park do
wypoczynku i regeneracji (175 tysięcy złotych) oraz wybieg dla psów w okolicy siedziby Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Iławie (29 800 zł).

Burmistrz Adam Żyliński i koordynator IBO Wojciech Jankowski. 

Zastępca burmistrza Mariola Zdrojewska i przedstawiciel miejskiej promocji Cezary Neścior.

W spotkaniu nie uczestniczyli pomysłodawcy dwóch projektów: budowy nawierzchni ulicy Łąkowej
oraz zagospodarowania placu pomiędzy Starostwem Powiatowym w Iławie a ulicą Wojska Polskiego,
którzy spotkają się z burmistrzem w innym terminie. Autorzy wniosków, które pomyślnie przeszły
proces oceny formalnej i merytorycznej (jest ich łącznie 9), będą się także spotykać z mieszkańcami
miasta, by opowiadać im o swoich pomysłach. We wrześniu odbędzie się prawdopodobnie 7 takich
spotkań, szczegóły organizacyjne nie są jeszcze znane.

Podczas spotkania w ratuszu burmistrz Adam Żyliński wyraził satysfakcję, że do pierwszej edycji
Iławskiego Budżetu Obywatelskiego wpłynęło wiele ciekawych i różnorodnych pomysłów. Wyraził też
nadzieję, że zwycięski projekt będzie dobrze służył wszystkim mieszkańcom, a tych spośród
pomysłodawców, którym się nie uda, już teraz zaprosił do udziału w kolejnej edycji IBO. Burmistrz
odniósł się również do ewentualnej realizacji tzw. projektów miękkich (np. imprez) w ramach IBO,
która jest niepewna. W tej edycji selekcji nie przeszedł projekt dofinansowania w kwocie 215 tysięcy
złotych turnieju i festiwalu Broken Ball. Jak powiedział burmistrz, miasto nie wydaje na żadną z
organizowanych przez siebie imprez tak dużych pieniędzy, a on nie wyobraża sobie, by kwoty rzędu
200 tysięcy złotych mogły być przeznaczane na dofinansowanie imprez w ramach IBO także w
przyszłości.

NASTĘPNY ETAP: GŁOSOWANIE

Przez cały wrzesień uprawnieni mieszkańcy Iławy będą mogli głosować na wybrane przez siebie
projekty zgłoszone w ramach pierwszej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Inicjatywy, które
pomyślnie przeszły proces weryfikacji formalnej i merytorycznej, są różnorodne i odzwierciedlają
potrzeby różnych grup społecznych i wiekowych. Każdy powinien "znaleźć coś dla siebie".

Skatepark, zewnętrzna siłownia przy SSP nr 2, parking Jagiellończyka-Westerplatte, budowa
nawierzchni ulicy Łąkowej, plac zabaw dla dzieci i dorosłych w centrum Iławy, ogród doświadczeń i
eksperymentów, mały Ciechocinek, wybieg dla psów w pobliżu siedziby biblioteki oraz
zagospodarowanie placu pomiędzy starostwem a ul. Wojska Polskiego - to inicjatywy, które
znajdziemy na karcie do głosowania. Na wybrane projekty będziemy mogli głosować przez cały
wrzesień.

KTO MA PRAWO GŁOSU?

Prawo do oddania pięciu głosów na jedną lub kilka wybranych inicjatyw ma każdy zameldowany na
stałe mieszkaniec Iławy, który ukończył 15 rok życia.

GDZIE GŁOSOWAĆ?



W okresie od 1 do 30 września urny wyborcze i karty do głosowania dostępne będą w następujących
punktach:

- Urząd Miasta w Iławie, ul. Niepodległości
- Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie, ul. Chełmińska
- Centrum Turystyczno-Rekreacyjne (pływalnia), ul. Biskupska.

Na realizację zwycięskich projektów pierwszego Iławskiego Budżetu Obywatelskiego zarezerwowana
jest kwota 500 tysięcy złotych. Zwycięska inicjatywa lub inicjatywy zostaną zrealizowane w roku
2017.
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